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 برجام در قالب معروف خود یعنی برنامه جامع اقدام مشترک 
به صورت تکنیکال و فنی به پایان دوره خود رسیده است مگر 
اینکه طرفین به یک توافق دیگر با شرایط جدیدی دست پیدا 
کنند که آن هم احتمالا نیازمند مذاکرات طولانی مدت خواهد 
بود. هشدار اخیر تروئیکای اروپایی که به ایران اعلام کرده اند که 
پیامد افزایش سطح غنی سازی اورانیوم به ۹۰ درصد، بازگشت 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران خواهد بود نیز گویا آنها از 
احیای برجام به شکل سابق خود ناامید شده و چشم پوشی 
کرده اند. به نظر می رسد که در قضیه همکاری ایران با روسیه 
در اوکراین مواضع اروپایی ها تغییر کرده است. به اضافه اینکه 
گزارش هایی در مورد اینکه ایران نیز  غنی سازی را به 6۰ درصد 
و حتی بیشتر از آن افزایش داده عملا اروپایی ها نیز دیگر مواضع 
سابق را ندارند و به نظر می رسد که  در حال حاضر مواضع  
اروپایی ها بسیار تندتر از آمریکایی ها باشد. لذا اگر آمریکایی ها 
موافقت می کردند در اجلاس قبلی آژانس قطعنامه ای برای 
ارسال پرونده ایران به شورای امنیت تصویب می شد. اما 
آمریکایی ها سعی کردند که این وضعیت را به تعویق بیندازند. 
در حالی که اساسا اروپایی ها چنین نگرشی ندارند و همانطور که 
گفته شد اگر آمریکا قبول می کرد اروپا پرونده ایران را به شورای 
امنیت می فرستاد. از این نکته مهم نیز نباید غافل بود که اگر  
ایران به سمت غنی سازی بیشتر حرکت کند یا آژانس  بین المللی 
انرژی اتمی گزارشی دهد مبنی بر اینکه ایران همکاری لازم را با 
آژانس ندارد غربی ها نیز ساز و کار مکانیسم ماشه را فعال خواهند 
کرد. از سوی دیگر در خصوص موضع ایران نیز باید اذعان داشت؛ 
شاید گروه هایی در داخل علاقه مند باشند که به سمت تنش با 
غرب حرکت کنیم  و به خواسته خود برسند. توافقی که در زمان 
آقای روحانی حل و فصل شده و به نتیجه رسیده بود و صرفا به 
مرحله پایانی و امضا رسیده بود بعد از تغییر دولت مسکوت ماند 
و در نهایت نیز با تغییر تیم مذاکره کننده و سیاست های دولت 
همه چیز از ابتدا آغاز شد. اکنون نیز این جریان ها شاید این  تفکر 
را داشته باشند که امروز در شرایط فعلی وقت مناسبی است که 
به خواسته های خود برسند.  البته در دولت جدید نیز یک اشتباه 
محاسباتی صورت گرفت که شاید بتوانند از موضعی قوی تر 
امتیازات بیشتری بگیرند. هر چند که این واضح بود که برجام 
حداکثری بود که غربی ها حاضر بودند در قبال توقف برنامه 
هسته ای ایران به ایران بدهند. لذا زمان طلایی مذاکرات تلف 
شد و مسائل جدیدی اتفاق افتاد . مسائلی مثل ماجرای جنگ 
اوکراین و سپس تحولات داخلی ایران در حدفاصل پاییز سال 
گذشته که در پی این اتفاقات غربی ها به طور کل موضوع احیای 
برجام را منتفی اعلام کردند. اما اکنون اگر خواسته باشند دوباره 
برجام را احیا کنند در قالب سازوکار جدیدی خواهد بود. ذکر 
این نکته نیز ضروری به نظر می رسد که زمان 8 ساله برجام نیز 
عملا سپری شده و ماه ژوئن پایان 8 ساله توافق است و طبیعتا 
اگر طرفین بخواهند ادامه دهند یا باید تصمیم بگیرند و چشم 
پوشی کنند تا وضعیت ایران عادی شود یا اینگه به شورای 
امنیت بازگردند تا این شورا برای پرونده هسته ای ایران تصمیم 
بگیرد و آنجا درباره آینده توافق تصمیم گیری شود. لذا با توجه 
به عدم وجود یک توافق روی میز احتمال بازگشت تحریم های 
بین المللی علیه ایران وجود دارد. اما اینکه چرا طرفین توافق 
نمی خواهند رسما مرگ برجام را اعلام کنند به این دلیل است 
که شاید غربی ها می خواهند زمان 8 ساله به صورت قانونی طی 
شود و به پایان برسد تا اینکه بخواهند شکست توافق با ایران را 
اعلام کنند. هر چند که غربی ها عملا اعلام کردند که در باره 
توافق 2۰15 تمایل و آمادگی مذاکره ندارند و به دنبال توافق 

جدیدی هستند.

غربیها؛توافقجدیدیابازگشتتحریم؟
یادداشـــت

نامهبهمخبربرایجلوگیریاز
افزایشقیمتبلیتهواپیما

عضو هیات رئیسه مجلس از ارسال نامه به مخبر 
معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد تنظیم بازار 
برای جلوگیری از افزایش دوبرابری قیمت بلیت 
هواپیما خبر داد. محسن دهنوی عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »برای جلوگیری از افزایش 
دوبرابری قیمت بلیت هواپیما ها به مخبر به عنوان 
رئیس ستاد تنظیم بازار نامه نوشتم. طعم ۴۰ هزار 
میلیارد تومان بنزین یارانه ای زیر دهن ایرلاین ها 
مزه کرده و قیمت های گران فعلی را می خواهند 
نجومی کنند. چراغ سبز به این زیاده خواهی، موج 

تورم را به سونامی تبدیل می کند.«

ورودکمیسیوناصلنود
بهوضعیتبازارخودرو

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی از جلسه این کمیسیون برای تعیین 
تکلیف ثبت نام خودروهای وارداتی خبر داد.  
.. پژمان فر در مطلبی در  . حجت الاسلام نصرا
صفحه توییتر خود نوشت: »برای شفاف سازی 
و تعیین تکلیف ثبت نام خودروهای وارداتی، 
عدم ثبت نام طرح جوانی جمعیت و خودروهای 
فرسوده در هفته جاری کلیه مدیران میز خودرو و 
وزارت صمت و محیط زیست جهت ارائه گزارش 

به کمیسیون اصل نود خواهند آمد.«

مجهزشدنناوشکنهایارتش
بهموشکابومهدی

تجهیز  از  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
به موشک های کروز  نیرو  این  ناوشکن های 
ابومهدی خبرداد.  امیر دریادار ایرانی با بیان 
این که »ناوشکن های مجهز به موشک های کروز 
ابومهدی به زودی رونمایی می شود« گفت: میزان 
تخریب و برد موشک کروز ابومهدی قابل توجه 
است و بردهای بالاتر را در دستور کار داریم ضمن 
آن که این موشک قابلیت بالایی عملیات در محیط 
جنگ الکترونیک دارد. وی سال گذشته از عزم این 
نیرو برای تجهیز ناوشکن های نداجا به موشک های 
کروز خبرداده بود. موشک کروز ابومهدی از 
تولیدات صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با برد بیش از هزار کیلومتر است 

که می تواند هر هدفی را منهدم کند.

ملاکعملخدمتگزاریاست
نهکارتبسیج

رئیس سازمان بسیج سازندگی اظهار کرد: 
بسیج در گام دوم بسیج همه مردم است یعنی 
معطوف به کارت بسیج در پایگاه ها نیست. هر 
کس دلش برای انقلاب بتپد و خدمت به مردم 
و محرومین را دغدغه بداند بسیجی است خواه 
کارت بسیج داشته باشد یا نه. سردار زهرایی گفت:  
ملاک عمل خدمتگزاری است نه کارت بسیج. وی 
با انتقاد از این که »برخی سیاسون و اقتصادیون 
دوست دارند خودشان را پدر گروه جهادی معرفی 
کنند گفت: این دقیقا نقطه مقابل فرمایش رهبر 
انقلاب است. وی تصریح کرد: مهر هیچ آدم 
اقتصادی و سیاسی نباید بر جریان جهادی بخورد.  
گروه های جهادی حتما باید به دولت همانند مردم 

خدمت کنند ولی دولتی نمی شوند.

برگزارینشستایران،روسیه
ترکیهوسوریهروزچهارشنبه

وزیر امورخارجه ترکیه در گفت وگو با یک 
شبکه تلویزیونی ترک تصریح کرد که نشست 
چهارجانبه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه روز 
دهم ماه مه )چهارشنبه 2۰ اردیبهشت ماه( در 
مسکو برگزار خواهد شد. مولود چاووش اوغلو 
در ادامه گفت: اما با توجه به همراهی حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران با رئیس 
جمهور در سفر به کشورهای آفریقایی مشخص 
نیست چه کسی از تهران در این نشست حضور 
می یابد. این نشست با هدف نزدیک تر کردن 
روابط آنکارا و دمشق که به دلیل حضور نیروهای 
ترکیه در شمال سوریه با برخی تنش ها مواجه 
بوده است، برگزار می شود. وزیران دفاع و روسای 
اطلاعات ترکیه، روسیه و سوریه دسامبر گذشته 
در مسکو ملاقات و توافق کردند که این جلسات را 
برای تضمین ثبات در سوریه و منطقه گسترده تر 
ادامه دهند. ایران نیز در این گفت وگوها حضور 
داشت و ترکیه پیشتر اعلام کرده بود که آنکارا »از 
مشارکت ایران در این روند خرسند خواهد بود.«

سوئدجانشینسفیرایرانرا
احضارکرد

وزارت امور خارجه سوئد در بیانیه ای از احضار 
جانشین سفیر ایران در این کشور در واکنش 
به اجرای حکم سرکرده گروهک تروریستی 
حرکة النضال خبر داد.  وزارت امور خارجه سوئد با 
انتشار بیانیه ای که در وبگاه آن منتشر شده است، 
اعلام کرد که جانشین سفیر ایران در این کشور 
را برای اعتراض به اجرای حکم اعدام حبیب 
فرج ا...چعب، ملقب به »حبیب اسیود« سرکرده 
گروهک تروریستی حرکة النضال و طراح اصلی 
حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در سال 
1۳۹۷ که منجر به شهادت و زخمی شدن تعداد 
زیادی از شهروندان شد، احضار کرده است. در 
این بیانیه مطرح شد که مراتب »محکومیت 
شدید« اجرای حکم اعدام به جانشین سفیر 

اعلام شده است.

 قاسم محبعلی  
کارشناس مسائل بین الملل 

خبــــر
حبیبفرجاللهچعباعدامشد  

 آرمان ملی: حکم اعدام حبیب فرج الله چعب، ملقب به 
»حبیب اسیود« سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال 
و طراح اصلی حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در سال 
1۳۹۷ که منجر به شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از 
شهروندان شد به اجرا درآمد. »حمله تروریستی به رژه نیروهای 
نظامی و انتظامی در ۳1 شهریورماه سال 1۳۹۷ در شهر اهواز و 
کشتار بی رحمانه شهروندان مظلوم و بی گناه خوزستانی، توسط 
عناصر همین گروهک تروریستی انجام شد. گروهک تروریستی 
حرکةالنضال به سرکردگی فرج الله چعب عملیات های تروریستی 
مختلفی را برنامه ریزی و اجرا کرد که از جمله آن ها می توان 
به بمب گذاری در فرمانداری اهواز در سال 8۴، بمب گذاری 
در سازمان مدیریت و برنامه ریزی )سازمان برنامه و بودجه( 
خوزستان در سال 8۴، عملیات بمب گذاری اداره مسکن و 
شهرسازی اهواز در سال 8۴، بمب گذاری در محور انتقال نفت 
اهواز-آبادان-ماهشهر، بمب گذاری در فرمانداری دزفول و 
آبادان در سال 8۴، برنامه ریزی برای بمب گذاری در دادگستری 
اهواز و حمله تروریستی به رژه نیروهای نظامی و انتظامی در ۳1 
شهریور ماه سال 1۳۹۷ در اهواز اشاره کرد. بمب گذاری در بانک 
سامان اهواز در سال 8۴، حمله مسلحانه به تاسیسات پمپاژ آب 
در یکی از روستاهای شوشتر در سال 88، از جمله دیگر اقدامات 
تروریستی است که این گروهک تروریستی به سرکردگی چعب 
مرتکب شده است. آبان ماه 1۳۹۹ بود که حبیب فرج الله چعب 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در کشور ترکیه دستگیر 
شد.پس از دستگیری متهم، تکمیل تحقیقات و نهایتاً صدور 
کیفرخواست، جلسات متعدد دادگاه با حضور متهم، وکلای 
وی و شکات و خانواده شهدای ترور برگزار شد. 5جلسه از 
جلسات دادگاه سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در 
سال 1۴۰۰ و ۳ جلسه از آن در سال 1۴۰1 برگزار شد. پس 
از فرجام خواهی وکلای متهم، پرونده مجددا در دیوان عالی 
کشور مورد بررسی های همه جانبه و دقیق حقوقی و قضایی قرار 
گرفت.21اسفند ماه سال 1۴۰1، دیوان عالی کشور پس از این 
بررسی ها در رای خود اعلام کرد: »رای دادگاه با توجه به اوراق 
پرونده و استدلال قضات شعبه منطبق با موازین قانونی و شرعی 
صادر شده است و اعمال ارتکابی محکوم علیه با بزه سردستگی 
گروه باغی موضوع مواد 1۳۰ و 28۷ قانون مجازات اسلامی 
انطباق دارد؛ علیهذا باستناد بند الف ماده ۴6۹ قانون آیین 

دادرسی کیفری دادنامه فرجام خواسته تایید و ابرام می  شود«. 

ارزیابی  در  رئیس جمهور    
بین  مستحکم  متمایز،  روابط 
داشت:  اظهار  ایران  و   سوریه 
 ما معتقدیم موضع سوریه درست و 
صحیح است، سوریه برای برقراری 
عدالت و دستیابی به صلح در برابر 
نیروهای شر جهانی می ایستد، ما 
در ایران به رهبری امام خامنه ای 
مصمم هستیم در کنار مردم سوریه 
باشیم و همواره از محور مقاومت 
حمایت کنیم. سید ابراهیم رئیسی 
در گفت وگو با شبکه السوریه گفت: 
سوریه کشور فقیری نیست بلکه 
از لحاظ مردم و کشاورزی و منابع 
زمینی ثروتمند است و می تواند 
شاهد رشد اقتصادی بزرگ شود 
اما آمریکایی ها برخی از مناطق 
سوریه را اشغال و منابع آن را 
بگویم  غارت کردند، می خواهم 
که آمریکا و برخی از کشورهای 
غربی با رژیم صهیونیستی متحد 
هستند، اما نمی توانند سوریه را 
از لحاظ نظامی تضعیف کنند و به 
همین دلیل به سراغ تضعیف سوریه 
از طریق اقتصاد و محاصره اقتصادی 
رفتند و بدون شک در این زمینه 
به برکت مقاومت مردم سوریه آنها 
شکست خواهند خورد و پیروزی 
در نهایت از آن مردم سوریه خواهد 

بود، نشانه های روشنی در نظم 
جهانی به نفع جبهه مقاومت به 
چشم می خورد این نشانه ها تاکید 
می کنند که جهان امروز به سمت 
یک جهان جدید بر عکس اهداف 
صهیونیست ها و آمریکایی ها حرکت 
می کند و نیروهای جدیدی علیه 
یکجانبه گرایی آمریکا پیدا می شود. 
رئیس جمهور بیان کرد: در ایران 
تجربه تحریم ها و تهدیدها را شاهد 
بودیم، اما این مساله ما را تضعیف 
نکرد و موفق نشد ما را تضعیف 
کند و این نه تنها دیدگاه ما است 
بلکه دیدگاه کاخ سفید نیز همین 
است که اعلام کرد این سیاست 
در ایران شکست خورده است، ما 
این تهدیدها، تحریم ها و محاصره را 
برای خود به فرصت تبدیل کرده ایم. 
بنابراین لازم است که غرب بداند 

این سلاح ها هیچ فایده ای ندارد و 
هیچ فایده ای نخواهد داشت، آمریکا 
مواضع خود را تغییر نمی دهد، بلکه 
. رئیس جمهور  سلاح های خود را
بیان کرد: درباره احیای روابط ایران و 
عربستان بیان کرد: ایران و عربستان 
سعودی دو کشور بزرگ هستند 
و احیای روابط بین آنها معادلات 
منطقه را تغییر می دهد و آن را 
سامان می بخشد. ما رد می کنیم و 
نمی پذیریم که عربستان دشمن 
دشمن  ما  یا  شود  محسوب  ما 
آن باشیم. امروز واقعیت ها برای 
بسیاری از کشورهای منطقه روشن 

شده است.
 اهمیت تهیــــه پیوست 
رسانه ای، برای مهار تورم و رشد 

تولید
همچنین رئیس جمهور پیش از 

ظهر شنبه در جلسه شورای اقتصاد 
برنامه های  بررسی  هدف  با  که 
منظور  به  اجرایی،  دستگاه های 
پیگیری برنامه دولت برای مهار 
تورم و رشد تولید برگزار شد، با تاکید 
بر پیگیری برنامه های ارائه شده، به 
دستگاه های مسئول تا پایان هفته 
فرصت داد، در جلساتی با مسئولیت 
دبیرخانه شورا، پیشنهادات خود را 
برای هماهنگی در راستای اجرای 
برنامه و رفع موانع پیش روی آن ارائه 
کنند. سید ابراهیم رئیسی با تاکید 
بر »اهمیت تهیه پیوست رسانه ای، 
به منظور تحقق برنامه جامع دولت 
برای مهار تورم و رشد تولید و 
تعیین راهکارهای چگونگی جذب 
مشارکت مردم برای تحقق شعار 
سال در این برنامه« گفت: اطمینان 
دادن به مردم نسبت به تضمین اصل 
و سود سرمایه های آنان و تحقق 
مشارکت موثر مردمی برای اجرای 
شعار سال از اهداف این برنامه 
خواهد بود. رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود از رئیس 
کل بانک مرکزی خواست تا هر چه 
سریع تر برنامه و دستورالعمل های 
لازم برای اعمال موثر حکمرانی 
دولت بر پول ملی را تدوین و با 

نظارت دقیق به اجرا بگذارد. 

رئیس جمهور: 

نمی پذیریم عربستان را دشمن ما بخوانند
    در کنار سوریه خواهیم ماند

 وزارت کشور در حال مهیا
 شدن برای انتخابات 14۰۲

 وزیر کشور با اعلام اینکه 
آمادگی  جلسات  برگزاری 
اجرایی برای برگزای انتخابات 
1۴۰2 در استان ها آغاز شده 
انتخابات  ستاد  گفت:  است، 
کشور در حال مهیا شدن برای 
این حرکت ملی است. احمد 
فعالیت های  درباره  وحیدی 
ستاد انتخاباتی وزارت کشور 
دوازدهمین  انتخابات  برای 
دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری گفت: فعالیت اجرایی 
این نهاد از اسفند سال گذشته 
آغاز شده و جلسات با استان ها 
در حال انجام است. وحیدی این 
را هم گفت که این وزارتخانه 
موظف به فراهم سازی تمهیدات 
لازم برای برگزاری انتخابات در 
کشور است و ستاد انتخابات در 
حال مهیا شدن برای این حرکت 

ملی بزرگ است.

  آرمان ملی _ احسان اسقایی: نامش حسن 
روحانی است و ملقب به شیخ دیپلمات و غیر 
از اینکه خالق برجام است، در چندین پرونده 
امنیتی و سیاسی نقش داشته. روحانی در مک 
فارلین، روحانی در قرارداد مودت و دوستی ایران 
و عربستان قراردادی که به علت نقش محوری 
او »قرارداد روحانی« نام گذاری شد. روحانی در 
2۰۰۳ و در ماجرای توافق با تروئیکای اروپایی در 
موضوع هسته ای، روحانی در جلوگیری از جنگ 
افغانستان بعد از ماجرای شهادت دیپلمات های 
ایرانی در کابل وحتی روحانی در مذاکرات در 
توافق نامه آتش بس در جنگ ایران و عراق نقش 
داشته است. از منظر سیاسی نیز حسن روحانی 
وابسته به جریان راست در ابتدای انقلاب است. 
جریانی سنتی که هر چه باشد افراطی نیست 
هرچند در سال های ۷6 تا 8۴ خط و مشی مستقلی 
از اصلاح طلبان از خود نشان داد. او توانست بر 
موضع اعتدالی جناح راست افزوده و در سال های 
بعد از احمدی نژاد در میانه راست میانه و جریان 
اصلاحات بایستد و رئیس جمهور ایران شود. با 
وجود این سوابق روشن، جریان پایداری و حتی 
برخی تندرو های جریان اصولگرا باکی ندارند که 
او را به مسلخ ببرند. یک بار مدارک تحصیلی او را 
جعلی خواندند که انتشار تصاویری از سوی دانشگاه 
بریتانیا آب سردی بر جریان سازی مخالفانش 
ریخت. بار دیگر به علت تحصیلش در انگلستان 
او را وابسته سیاسی این کشور و دارای تابعیت 
مضاعف اعلام کردند. حال اینکه اگر فردی در ایران 
دو تابعیت باشد اساساً وزارت اطلاعات صلاحیت او 
را برای تصدی پست های مهم از جمله پست های 
امنیتی رد می کند. بماند تخریب ها و تهمت هایی 
که به اعضای خانواده وی می زنند و آن ها را ساکن 
در خارج از ایران اعلام می کنند. حال اینکه دختر 
روحانی در تهران است و محجبه و همسر او را 
هم تمامی اهالی سیاست به عنوان آقای داماد! 
می شناسند. اخیراً که حسن روحانی ردای بازگشت 
به صحنه سیاست بر تن کرده تمامی آن پرونده  
سازی ها علیه او مجدداً آغاز شده است. و از بد ماجرا 
این بار نه اهالی کیهان و پایداری ها بلکه فردی که 
با توسل به واژگان برای خود از قاب صدا و سیما 

جایگاهی آفریده است به روحانی و همکیشانش 
می تازد. حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در اظهاراتی در واکنش به 
اعدام علیرضا اکبری، معاون اسبق وزیر دفاع به 
جرم جاسوسی برای انگلیس گفته است: او در ستاد 
روحانی فعال بوده و اطراف روحانی هنوز از این 

افراد هستند البته اگر خودش نباشد!
 واکنش ها به ادعای رحیم  پورازغدی

کامبیز مهدی زاده، داماد حسن روحانی در 
توئیتی در واکنش به اظهارات رحیم پورازغدی 
نوشت: »آقای رحیم پورازغدی، پرونده مبارزاتی 
امثال حسن  روحانی ها مشخصه. بیشتر باید از این 
آدما ترسید که تئوریسین خود خوانده هستند. 
انسان صادق در یک روز به چهل حال در آید، برخی 
چهل سال در یک حال بماند.« همچنین امیررضا 
واعظ آشتیانی در ارتباط با چنین اظهار نظر اخیر 
علیه رئیس جمهور سابق به »آرمان ملی« گفت: 
چنین تهمت هایی در جمهوری اسلامی قابل 
پذیرش نیست ما در فضایی زندگی می کنیم که 
توام است با رقابت سیاسی و باید سعی کنیم نزاکت 
سیاسی و اخلاق سیاسی را در این فضای رقابتی 
رعایت کنیم. در هر دو جناح گروه های تندرو حضور 
دارند که تندروی این جناح ها باعث آسیب هایی به 
کشور شده است. فارغ از بحث هایی که پیرامون 
آقای روحانی وجود دارد، در دنیا تجربه شده که 
افرادی که مسئولیت های مهم در کشور داشتند 
بعد از سال ها مشخص شده این افراد لباس خدمت 
وطن بر تن داشتند اما در باطن فعالیت های دیگری 
می کردند. گا ه اعلام می شود که اطلاعات سپاه و 
وزارت اطلاعات بخشی از این نفوذ ها را شناسایی 

کرده است. 
 حق روحانی، فعالیت سیاسی است

 این فعال سیاسی اصولگرا افزود: آقای روحانی 
تحرکاتی را در فضای سیاسی آغاز کرده که حق 
اوست که فعال باشد. نه تنها آقای روحانی بلکه 
هر فرد دیگری می تواند در چارچوب آزادی ها و 
سیاست های کلی کشور وارد عرصه سیاسی شود. 
البته ورود افراد به فضای سیاسی به طور خاص 
تأثیری در مواضع سیاسی کشور نخواهد داشت 
و اگر قرار است رویه ای تغییر کند باید به صورت 

ریشه ای باشد. 
 حزب نداریم، کاری به جایی نمی رسد

 آشتیانی تاکید کرد: در ایران مشکل تحزب 
در کشور وجود دارد و احزاب قدرتمند در ایران 
رشد نکرده اند که برنامه هایی برای پیشرفت کشور 
داشته باشند. احزاب باید در ایران آنقدر رشد کنند 
که اگر روزی به قدرت رسیدند تیم عملیاتی و 
قدرتمند داشته باشند اینگونه نباشد که فردی که 
رئیس جمهور می شود برخی از وزرای او تحمیلی 
باشند که موجب تعرضاتی شده و ناکارآمدی هایی 
را رقم بزند. تا زمانی که تحزب شکل نگیرد و 
گروه های سیاسی فعال نباشد شاهد بداخلاقی های 
سیاسی خواهیم بود. هر فردی به خود اجازه 
قضاوت می دهد و افراد را خطاب های غیر منصفانه 
می دهد. این درحالی است که اگر یک فضای 
سیاسی واقعی برخاسته از تحزب در کشور وجود 
داشته باشد آنگاه این مردم هستند که باید عملکرد 
حزب و فرد را مورد بررسی قرار داده و به آن ها در 
انتخابات های مختلف رای دهند و یا آن ها را مردود 
کنند نه اینکه یک فرد به خود اجازه دهد به افرادی 
که تمایل دارند در فضای سیاسی کشور به رقیب 
تهمت بزنند و فضایی را ایجاد کنند که هیچ فردی 
جرات نکند در فضای سیاسی اظهار نظر کرده و به 
فعالیت سیاسی بپردازد. از این رو نباید تهمت زد و 
باید قضاوت را به مردم سپرد. چنین فضایی همواره 

در ایران تجربه شده است. 
 فقدان احترام در فضای سیاسی کشور

این فعال سیاسی با توجه به تحرکات اخیر حسن 
روحانی تاکید کرد: امیدواریم حضور آقای روحانی 
و آقای لاریجانی و سایرین که بد یا خوب خدماتی 
داشته اند باعث پیشرفت کشور شود. باید یاد بگیریم 
که به نظرات مختلف در صحنه سیاسی کشور 
احترام بگذاریم حلقه مفقوده در ساحت سیاست 
در ایران، احترام و اخلاق است. زمانی که مردم 
مشاهده می کنند یک فرد صاحب نظر با ادبیات دور 
از  شأن جایگاه خود، اظهار نظر می کند، از فضای 
سیاسی کشور خسته می شوند. مسئولین اعم از 
اینکه کارشناس و صاحب نظر باشند باید به گونه ای 
برخورد کنند که نشانه های عقلانیت و منطق در 

آن وجود داشته باشد و برای مردم آموزنده باشد. 

 »آرمان ملی« سوابق روحانی را به بهانه اتهام اخیر علیه وی بررسی می کند

رحیم پورازغدی: اطرافیان روحانی جاسوسند، البته اگر خودش نباشد
واعظ آشتیانی: حلقه مفقوده در ساحت سیاست در ایران، احترام و اخلاق است

محمد باقر قالیباف: 
توسعه ارتباطات با ازبکستان می تواند سقف تجاری دو کشور را ارتقا دهد

 کشور را که نمی شود
 با 1۰ نفر چرخاند

حمله به روحانیون کار 
افراد مرفه است

گفت:  مجلس  نماینده  یک   
مجلس به وزرای پیشنهادی که 
ضعیف باشند رای نخواهد داد چرا 
که مردم مشکل دارند و انتظار دارند 
که این مشکلات حل شود. لطف 
الله سیاهکلی درباره اینکه گفته 
پیشنهادی  گزینه های  می شود 
برای امر وزارت در وزارتخانه هایی 
که باید برای شان وزیر معرفی شود 
از داخل خود دولت هستند و به 
نوعی این تلقی به وجود می آید که 
افراد در این دولت در سمت های 
مختلف جابجا می شوند و مهره ها 
می چرخند، بیان کرد: دولت مهره ها 
را می چرخاند و این بسیار بد است، 
کشور را با 1۰ نفر که نمی شود اداره 
کرد، از همه نیروها باید در اداره 
کشور استفاده کرد.  وی گفت: قطعاً 
اگر گزینه هایی که معرفی می شوند 
ضعیف باشند، مجلس رای نخواهد 
داد. نماینده مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس به وزرای پیشنهادی 
که ضعیف باشند رای نخواهد داد 
چرا که مردم مشکل دارند و انتظار 
دارند که این مشکلات حل شود.

 رئیس ستاد امر به معروف ضمن 
هوشمندانه  نقشه های  به  اشاره 
دشمنان  کرد:  تصریح  دشمنان 
اثر خودشان را گذاشتند و القائات 
آنها نوعی بدبینی و عناد نسبت به 
گروه های مذهبی را ایجاد کرده است 
که نماد آن هم لباس روحانیت است. 
حجت الاسلام صدیقی بیان کرد: 
حمله به روحانیون کار افراد مرفه 
است . وی گفت: کار دشمن همیشه 
این بوده است که میان جوانان برود 
و آنها را مبتلا به ویروس لاابالی گری، 
بی دینی، علاقه به بیگانه و یاس و 
در  میان  این  در  کند.  ناامیدی 
دانشگاه ها و آموزش و پرورش برخی 
اساتید و معلمین ماموریت شیطانی 
دارند، اینها اثرگذار هستند. باید 
کانون های مسئول در امور فرهنگی 
یک تحول جدیدی، یک خلاقیت و 
ابتکار جدیدی به خرج دهند و از هنر 
استفاده کنند، از فضای مجازی مثل 
آنها استفاده کنند چون آنها گاهی 
در قالب یک کلمه اوضاع را تغییر 

می دهند.

  آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی، 
صبح شنبه، با نورالدین جان اسماعیل افُ رئیس 
مجلس قانونگذاری ازبکستان که شامگاه گذشته 
در رأس هیأتی پارلمانی وارد تهران شده بود، 
دیدار و گفت وگو کرد. محمد باقر قالیباف در 
ابتدای این دیدار ضمن خوش آمدگویی به رئیس 
مجلس ازبکستان برای حضور در کشورمان، 
گفت: امیدوارم این سفر، مقدمه توسعه و ارتباط 
بیشتر و آغازی برای تحول در روابط دو کشور در 
عرصه های مختلف باشد. رئیس مجلس تأکید کرد: 
این از سیاست های قطعی جمهوری اسلامی ایران 
است که با کشورهای مسلمان در آسیای مرکزی 
در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی به ویژه 
گردشگری و حمل و نقل توسعه روابط داشته 
باشد. وی با بیان اینکه ازبکستان نقش ویژه ای در 
آسیای مرکزی دارد، عنوان کرد: امیدوارم در پی 

این سفر، پارلمان های دو کشور بستر توسعه هرچه 
بیشتر روابط را فراهم و گروه های دوستی نیز 
فعال تر از قبل به توسعه همکاری ها کمک کنند. 
رئیس قوه مقننه در ادامه با اشاره به جلسه ای که 
سال گذشته و قبل از سفر خود به ازبکستان با 
رؤسای شرکت های دانش بنیان برگزار شده بود، 
گفت: در دیداری که با رئیس جمهور ازبکستان 
در تاشکند داشتم متوجه شدم تأکید ویژه ای 
بر تقویت روابط دوجانبه در حوزه دانش بنیان 
وجود دارد. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در 
ادامه یکی از اقداماتی که دو پارلمان باید در حوزه 
دانش بنیان انجام دهند را، برقراری روابط میان 
بخش های خصوصی دو کشور عنوان کرد و گفت: 
وضعیت شرکت های دانش بنیان در ایران بسیار 
مطلوب است از این رو باید برای برقراری روابط 
میان این بخش در دو کشور که دولتی نبوده و به 

صورت خصوصی و مردمی اداره می شود، تلاش 
کرد. وی دو موضوع تسهیل رفت و آمد اشخاص 
و حمل و نقل آنها و همچنین تأمین امکانات 
لجستیکی از کرانه دریای عمان تا تاشکند و آسیای 
مرکزی را برای افزایش سقف معاملات میان دو 
کشور مهم توصیف کرد و افزود: باید در زمانی 
اندک، به درستی و با هزینه ای مناسب این امکانات 
برای توسعه و تسهیل رفت و آمدها فراهم شود که 
در این میان پارلمان دو کشور می توانند در تنظیم 
اسناد و توافقنامه ها در این حوزه بسیار موثر باشند. 
قالیباف در ادامه حجم مبادله ۴۰۰ میلیون دلاری 
در سال 2۰22 میان ازبکستان و ایران را مطلوب 
ندانست وتاکید کرد: ازبکستان یکی از کشورهای 
مهم و موثر در آسیای مرکزی است از این رو باید 
در حوزه نرم افزاری و سخت افزاری تلاش کنیم تا 

زیرساخت ها تأمین شود. 


